

Pandemide üretim savaşta barış ÜLKESİYİZ

BAHÇIVAN: TÜRKİYE'NİN DEĞERİ ARTIYOR



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'nin küresel sorunlara karşı aldığı pozisyonla krizlerden değerini artırarak çıktığını söyledi.

■ Türk **sanayicisi-nin** pandemide destan yazdığını belirten Bahçivan, "Pandemi oluyor Türkiye üretim ülkesi, savaş oluyor Türkiye barış ülkesi oluyor" dedi. Bahçivan'la Türkiye'nin küresel bir üretim üssü olma yolunda attığı adımları konuştuk.

İBRAHİM ACAR

MESUDE DEMİRHAN 04



Yatırımcı Türkiye'yi yokluyor

■ **Avrupalı ve ABD'li yatırımcı savaş sonrası Türkiye'ye neyle geliyor?**
Hepsi şu anda yoklama noktasında. Ama özellikle Türkiye'yi güçlü bir tedarik ülkesi olarak görmek adına iki yıl çok önemli kazanımlar getirdi. Yani bunu çok güçlü şekilde söyleyebiliyoruz. Ama bazı dengelerin de

oturmasını bekliyorlar. Bir iki doğru adım atılırsa ben bunların her birinin Türk **sanayisinin** önemli yatırımlar alabilmesi adına bir yeni iklimin, yeni bir dönemin başlangıcı. Zaten siyaseten bunlar başlıyor, yani görüyoruz. Yani siyasetin dış ilişkiler noktasındaki olumlu adımları atılıyor.

Muhakkak ki hukuk tarafında atılması gerekenler var, belirli yasalar noktasında atılması gerekenler var. Ben şu anda o alacaklarımızın tam toplanacağı bir zamanın biz çok yaklaştığını düşünüyorum, eğer doğru kullanırsak.
■ **Yeni şu anda Avrupa ile dış ticaret fazlası veriyoruz.**

Bunun daha da artması lazım.
Bir kere finansman sağlamamız lazım. En güçlü finansmanı sağlayacağımız yer kabul edelim ki Avrupa. Türkiye'nin şu anda, pazar tabii ki önemli ama yeni pazar oluşturacak. Demin kapasitelerden bahsettik, pazar güçlendirecek yatırımlara ihtiyacın var.

Pandemide üretim savaşta barış ülkesi olduk

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'nin küresel sorunlar karşısında aldığı pozisyonla krizlerden değerini arttırarak çıktığını söyledi. Türk sanayicisinin pandemide destan yazdığını belirten Bahçivan, "Pandemi oluyor Türkiye üretim ülkesi, savaş oluyor Türkiye barış ülkesi oluyor" dedi.

■ İBRAHİM ACAR ■ MESUDE DEMİRHAN

İki yıl önce başlayan ve etkisi devam eden Covid-19 salgını, küresel ekonomide taşları yerinden oynattı. Pandeminin bütün dünyayı esir aldığı dönemde üretimi aksatmayan Türkiye, önemli bir tedarik ve lojistik merkezi olarak öne çıktı. Bu başarda büyük ölçekli **sanayi** kuruluşlarının büyük payı oldu. Türkiye'nin küresel bir üretim üssü olma yolunda attığı adımları, **sanayicinin** karşılaştığı zorlukları, Rusya-Ukrayna savaşının etkilerini, nitelikli ara eleman konusunu ve Avrupa ile mutabakatını **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ile konuştuk. İşte Bahçivan'ın Yeni Şafak'ın sorularına verdiği cevaplar:

■ **Türk sanayicisinin yeşil ekonomi konseptine uyum sağlamaları hızlandı. ISO her sektöre ilişkin ayrı raporlar hazırladı. Bununla başlayalım.**

Tabii bu sürdürülebilirlik konusu artık hayatımızın gündemi. İnsanların üzerinde mutabakat sağladığı, bütünlük sağladığı, gelecek adına kimsenin taviz vermeyeceği en önemli konu. Çünkü söz konusu olan dünyanın giderek ypranması. Bırak artık gelecek nesilleri, mevcut nesil için bile ciddi anlamda varlığını ve sürdürülebilirliğini riske etmesi. Hükümetleri, şirketleri ve bireyleri, yani yediden yetmişe herkesi ilgilendiren, tüm yaşayışları ilgilendiren bir konu oluyor. **İstanbul Sanayi Odası** olarak toplumsal ve sektörel sorumlulukları



arrtırabilmek, üyelerimizin bu konuda kendilerini hazırlamasına dönük eğitimlerden tutun sektör bilgilerini genişletmek, yıl haritalarını ortaya koymak, dünyadaki gelişmeleri takip etmek, dünyadaki gelişmelerin mümkün olduğu kadar içinde olmak, Ankara'yla yakın olup da bu konuyla ilgili hükümetin yol haritasına destek sağlamak adına bir gayret ve çaba içindeyiz.

■ **Buna ne kadar hazırız?**
ISO olarak bu konuda hakikaten hiç haksızlık iddialarına yer bırakılmemesi gerektiğini düşünüyoruz. Ha, tamam, her kesimde olduğu gibi bizim de kendi içimizde mutlaka ki üç beş diken vardır ama ben temel bir değer yargısı olarak bakıldığı zaman **sanayinin** bu konudaki sorumluluğunu ve kendisini böyle bir konuda sürekli geliştirmesinin örnek olarak gösterilmesini önemsiyorum. Finansman erişim noktasında da artık bu konuda yapılan çalışmalar temel değer haline gelecek. Tüketicinin bu konudaki hassasiyeti şii belli bir disiplinle sokacak.

■ **AVRUPA VİTES KÜÇÜLTÜ**
■ **Avrupa frene mi bastı?**
Tabii konjunktür olarak belirli bir enerjinin bu kadar pahalı ve çok olduğu bir dönemde sanki bu konuda hafif bir vites küçültme süreci var gibi gözükmele beraber ben bunun geçici olduğunu düşünüyorum. Bu konunun bilakis yeşil enerjiyi çok daha arttıracağını görüyoruz. Bu nedenle bence bu dönem kısa

süreli bir sendeleme dönemi yaratacak ama özellikle enerjinin ve yenilenebilir enerjiden olma noktasındaki arayış var.

■ **ÖNEMLİ TEDARİK ÜLKESİ YİZ**

■ **Bu konuda şanslı mıyız?**
Şimdi Türkiye'nin aslında bu konuda mevcut koşulları ciddi anlamda değiştirebilecek bir şans olduğunu düşünüyorum. Avrupa'ya entegrasyon açısından pandemi dönemimde Türkiye Avrupa Birliği'nin hakikaten en istikrarlı, güven veren, bütün zorluklara rağmen ayakta durabilen bir tedarik ülkesi imajını tekrar kazandı. Bu çok önemli bir fırsat oldu Türkiye açısından. Türkiye bir AB üyesi olmamakla beraber yıllardır gümrük birliğinin içinde güçlü bir tedarik ülkesi konumunda. Ortadoğu, Uzak Asya, Uzak Doğu kolay bir alternatif olmayıyor zor günlerde. Onu da bir kez daha beğledeledik.

■ **GUÇLU BİR SINAV VERDİK**
■ **Türkiye dış talebe cevap vermek adına ölçek sorunu yaşıyor mu?**

Son iki yılda Türkiye **sanayisi** çok güçlü bir sınav verdi. Çok önemli bir başarı hikayesi yazdı. AB nezdinde, başta tüm pazarlarda Türkiye **sanayisi** ve çok güçlü bir dönemde imajı ve görüntüsü çok net belirdi. Türkiye'nin yeni kapasite oluşturulması ihtiyacı var. Türkiye'nin hakikaten artık rekabet edebilir ve verimli olabileceğine inanıyoruz. Bu daha büyük boyuttu işler

yapmamız gerekiyor.

■ **SAVASIN OLUMSUZ BİRÇOK YONU VAR**

■ **Dünyada, savaşın sıkıntısını yaşıyor. Türkiye ile Rusya arasında para transferi, sevkiyat, talepleri karşılama gibi konularda sorun yaşıyor mu?**

Yani bir kere savaşın içinde olan bir ekonomiden bir fayda veya bir çıkar sağlanacağı düşünmek yanlış. Bunu böyle düşünmek de vicdanen de çok doğru değil. Ve Türkiye'ye bu için kesin bir zarar da ortada. Şu anda bizim hayatımızdaki en önemli gider kalemi olan enerjinin bu fiyatlara yükselmesinin baş nedeni nedir? Savastır. Temel ne yazık ki hâlâ daha o tedarikçilere bağlı olan birtakım ürünlerimizin fiyatlarının patlaması,

patlamaya rağmen yeterli kadar Türkiye'ye gelmemesinin temel sebepleri savastır. İhracattaki pazarlarımızın önemli bir kısmında bir tıkanma varsa bunun nedeni savastır. Turizmle ilgili bütün hesapların değişmesinin sebebi savastır. Onun için bunun bir an evvel bitmesi ve bu savasın ortadan kalkması gerekiyor.

■ **TÜRKİYE AKILLICA DAVRANDI**

Umuruz ki en kısa zamanda da bu iş biter. Türkiye burada diplomatik olarak siyaseten çok iyi taraflı da dengeye götürecek çok iyi taraflı rol oynuyor. Ama Sürcin hesapları artık herkeşe daha fazla zarar verebilecek bir risk taşıyor. Ben bu savas tamamen bittikten sonra Türkiye'nin bu konuda da aynı pandemi sürecinde nasıl bir fırsat elde ettiysek, bu savasın sonraki tablodaki farklılıklar nedeniyle dolay fırsatlar doğacaktır. Velhasıl orada bu işin seyninden sonra İngilizler Türkiye'nin gene bir değerinin artacağına dair. Çünkü gözüküyor ki bu ülkenin her kriz geçirirken Türkiye'nin artıyor. Pandemi oluyor, Türkiye üretim ülkesi, savaş oluyor Türkiye barış ülkesi. Yani bundan sonra biz başka ülkelerle değerlendirilme noktasında bir gel get yaşıyoruz.

Meslekte güçlü adımlar var

■ **Sanayicinin ihtiyaç duyduğu nitelikli eleman yetiştirme çabası var. Mesleki eğitimin gelişmesi için kamunun verdiği desteği, sanayicinin konuya bakışını nasıl değerlendiriyorsunuz?**

Bir yöneticinin ister kamuda ister özel sektörde bir konuya el attığı zaman yıllardan beri birikmiş ve asla önlenebilir denilen bir sorunu nasıl çözdüğünü çok güzel örneği mesleki eğitim konusunda gördük. Ben yeni gelişen hakikaten bu konuyu Milli Eğitim Bakan Yardımcılığı görevine başladığı günden bugüne kadar sürdüren Milli Eğitim Bakanımız Mahmut Özer'in ismini anmadan geçemeyeceğim. Özellikle, öncelikle meslek liselerinde İstanbul'u bir pilot

şehir olarak başlattığımız ve bizim de **İstanbul Sanayi Odası** adına kendisiyle olan karşılıklı güven ve yakın çalışmanın işbirliği içinde çok ciddi bir model değişikliğine hamdolsun eriştik.

■ **YENİ BİR DÖNEMİN KAPILARI AÇILDI**

Yeni algının değişmesi açısından, tekrar mesleki eğitimin öğrenciler ve özellikle de velilere tarafından kabul edilmesini önemli. Şimdi o itibar kaybı gibi gözüküyor, o prestij kaybı gibi gözüküyor süreç her geçen sene tamamen farklı bir modele doğru dönüşüyor. Bunların her biri mesleki eğitimde ne yazık ki kaybettığımız son yirmi küsur senenin tekrar canlanması ve tekrar bir şekilde hak ettiği

boyuta gelmesi adına çok güzel örnekler.

■ **Yeni itibarını iade ettik diyebiliriz miyiz artık?**

Onun için henüz daha zamana ihtiyaç var ama bu konuda olumlu ışıklar çok ciddi anlamda gelmeye başlıyor. Okulların puanları kademe kademe yükseliyor. Doluluk oranları full olmaya yazıyor. Çok iddialı yeni dallar açıyor, bölümler açıyor. Aranan elemanlar kadrosuna katılacağı bir dönemin kapıları açıldı.

■ **Yetmiş eleman sorunu sanayide devam ediyor mu?**

Etmemiz mi? Büyük sorun. Yani bugün hangi sektörde konuşursak konuşalım, iş yapmak isteyen, iş kurmak isteyen, mevcut işini geliştirmek isteyen insanların en önemli handikabı eleman.



ISO Başkanı **Erdal Bahçivan** (ortada), Yeni Şafak Ekonomi Müdürü **İbrahim Acar** ve muhabir **Mesude Demirhan**'ın gündeme ilişkin sorularına cevaplarıdır.



İstanbul Sanayi Odası, Yeni Partner Olarak, TOS+H Expo 2022 İhtisas Fuarına Güç Katıyor



MesseDüsseldorfGmbHveye-relortağıTezulaş-Fuar,Türkiye'niniş güvenliği ve sağlığı alanında lider ihtisas fuarının konumunu daha da sağlamlaştırmak amacıyla İstanbul Sanayi Odası (İSO) ile iş birliği yapıyor.

İstanbul Sanayi Odası, TOS+H Expo 2022'ye sadece uzmanlığı ve sanayi bağlantıları ile katkıda bulunmakla kalmayıp, aynı zamanda, 14 – 17 Mayıs tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirilecek olan ihtisas fuarı ile eş zamanlı düzenleyeceği İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu ile destek veriyor. Messe Düsseldorf GmbH Genel Müdürü Erhard Wien-

kamp "Bu yeni ortaklık, Türkiye'de iş sağlığı ve iş güvenliği konularına gösterilen ilgiyi açıklamaktadır. Fuar ile İstanbul Sanayi Odası iş birliğinin, TOS+H Expo'nun Türkiye'deki öncü konumuna katkı sağlayacağına inanıyorum" demektedir.

İstanbul Sanayi Odası'nın konuya ilişkin beyanı da aşağıdaki gibidir: "TOS+H Expo, iş güvenliği ve sağlığı ihtisas fuarı olarak sanayi ve ticaret alanlarından uzmanları bir araya getirecek. İstanbul Sanayi Odası da başta sanayi olmak üzere tüm sektörleri yakından ilgilendiren 4. İş Güvenliği ve Sağlığı Fuarı ve eş zamanlı düzenlenecek İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu'nun tüm taraflar için faydalı ve verimli olmasını hedefliyor."

İstanbul Sanayi Odası İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu, TOS+H Expo 2022 ile eş zamanlı düzenlenecek.

TOS+H Expo, iş güvenliği ve sağlığı ihtisas fuarı olarak sanayi ve ticaret sektörlerinden uzmanları bir araya ge-

tirirken, İstanbul Sanayi Odası İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu güncel iş sağlığı ve güvenliği standartlarını konu olarak Türkiye ile komşu ülkelerdeki firmalarda önlem alma kültürünün oluşmasına hız kazandırmaktadır. TOS+H Expo 2022'ye şimdiye kadar 87 ulusal ve uluslararası katılımcı kayıt yaptırmış bulunuyor.

Ayrıntılı bilgiye www.toshexpo.com.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) için daha fazla bilgi: www.iso.org.tr/Home/ adresinde bulunmaktadır.

FUAR KATILIMI İÇİN:

Demet Tezulaş
Phone: 0216 385 66 33
Email: tezulas@tezulas-fuar.com

BASIN BÜROSU:

Daniel Krauß / Meike Rosing
Phone: +49(0) 211-45 60-598
Email: KraussD@Messe-Duesseldorf.de
RosingM@Messe-Duesseldorf.de



TOS+H Expo 2022 + ISO İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu için Geri Sayım Başladı

4-7 Mayıs 2022 tarihleri arasında İstanbul'da düzenlenen ve KOSGEB tarafından uluslararası fuar olarak desteklenen TOS+H Expo-4. Türk İş Güvenliği ve Sağlık Fuarı tamamen dolmuş bulunuyor. Aralarında sektörün lider kuruluşlarının yanı sıra yeni katılımcıların da bulunduğu çok sayıda ulusal ve uluslararası firma fuarda yerlerini aldılar. Messe Düsseldorf ve Türk iş ortağı Tezulaş Fuar tarafından organize edilen TOS+H Expo ve İstanbul Sanayi Odası tarafından düzenlenen İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu eş zamanlı olarak yapılacak.

TOS+H, ilk kez düzenlendiği 2014 yılından bu yana gelişerek, katılımcı fir-

maların uzmanlarla fikir alışverişi olanağı bulduğu ve gerek Türkiye'de gerekse komşu ülkelerde iş sağlığı ve güvenliğine çok büyük katkı sağlayan bir sektörel platform haline geldi. Kaydedilen bu olumlu gelişmeler sadece Türkiye'de değil, tüm dünyada insan hayatına ne denli değer

verildiğini ortaya koyuyor. Bu başarı hikayesi, Türkiye'nin çalışan nüfusunun toplam nüfus içindeki yüksek payı nedeniyle uluslararası alanda da kişisel koruyucu donanımlar açısından çekici ve çeşitlilik gösteren bir hedef pazar olduğunu kanıtladı. Başarılı fuar günleri ve yapıcı fikir alışverişi için en uygun şartlar işte burada bir arada sunuluyor. **YANGIN VE GÜVENLİK**



14-17 Mayıs 2022
İstanbul, Türkiye



İSTANBUL
SANAYİ ODASI